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Remittering av promemorian Tillfälliga bestämmelser om förebyggande sjukpenning med 
anledning av sjukdomen covid-19 
 
Anhörigas Riksförbund har tagit del av remissen och vill härmed överlämna följande synpunkter: 
 
Vårt perspektiv är anhöriga som vårdar, stödjer eller hjälper någon närstående som inte klarar sin 
vardag själv. Dessa närstående hör ofta till de utpekade riskgrupperna. Många på grund av ålder men 
många också på grund av svåra sjukdomar och funktionsnedsättningar. Anhöriga som måste utföra 
arbete på en arbetsplats bland andra människor, kanske också resa dit och hem med kollektivtrafik, 
riskerar förstås att föra hem smitta till den närstående. Även om den anhörige är symtomfri finns 
risken för att smitta sin närstående, eftersom det visat sig att man sannolikt kan smitta även strax 
innan man får symtom. Om den anhörige dessutom ger nära vård till sin närstående ökar risken 
ytterligare, särskilt som skyddsutrustning ofta saknas helt i ett hem. Med ett stort behov av nära vård 
och omsorg blir det heller inte möjligt att hålla viss distans, som annars kan vara ett alternativ även i 
ett hushåll.  
 
Det är också mycket sårbart om den anhöriga blir sjuk eftersom det innebär att det blir svårt, eller 
kanske inte går alls, att då ge den vård och omsorg den närstående behöver. Hemtjänst, med ett 
antal nya människor som ska komma in i ett hem med en Covid 19-sjuk anhörig, förefaller inte heller 
som ett bra alternativ. Anhöriga är mycket pressade under den här pandemin eftersom många av de 
vanliga möjligheterna till avlastning är antingen inställda eller också så törs man inte använda dem 
just på grund av smittorisken. 
 
Anhöriga som ger betydande, ofta livsavgörande, vård och omsorg till en närstående tillhörande 
riskgrupp bör därför självklart också ges möjlighet att få förebyggande sjukpenning. 
 
 
 
Hälsningar 
Ann-Marie Högberg, förbundsordförande 
Julia Charleson, kanslichef 
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